

Regionalna Komisja do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

2017-08-23

Zasady funkcjonowania Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Kielcach

Do zadań Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Kielcach należy wydawanie opinii w sprawach należących do kompetencji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach związanych z procesem inwestycyjnym i systemem ocen oddziaływania na środowisko,

Szczegółowy sposób funkcjonowania Krajowej Komisji oraz regionalnych komisji, a także organizację i tryb działania komisji określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie funkcjonowania Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko oraz regionalnych komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

Regionalna Komisja ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Kielcach została powołana Zarządzeniem nr 11/2015 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 3 czerwca 2015 r. w sprawie powołania regionalnej komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

[Zarządzenie nr 11/2015 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 3 czerwca 2015 r. w sprawie powołania regionalnej komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko](#)

[Zarządzenie nr 7/2016 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 10 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany składu Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w Kielcach powołanej Zarządzeniem nr 11/2015 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 3 czerwca 2015 r. w sprawie powołania regionalnej komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko](#)

[Skład Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w Kielcach od dnia 10.06.2016 r.](#)

Posiedzenia w roku 2010:

1. Ocena oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na *Budowie Regionalnego Portu Lotniczego Kielce, zlokalizowanego na gruntach wsi Obice, gm. Morawica, oraz Grabowiec, gm. Chmielnik*

Posiedzenia w roku 2011:

1. Ocena oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na *Wykonaniu przegrody ziemnej Jeziora Osieckiego oraz przełożenie cieku od Pliskowoli w związku z planowaną eksploatacją złoża siarki w miejscowości Osiek i Mikołajów*
[Stanowisko Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia polegającego na „Wykonaniu przegrody ziemnej Jeziora Osieckiego oraz przełożenie cieku od Pliskowoli w związku z planowaną eksploatacją złoża siarki w miejscowości Osiek i Mikołajów”](#)
[Koreferat opracowany przez Pana dr. Jana Macudę](#)
[Opinia do raportu opracowana przez Pana Tadeusza Zająca](#)

Posiedzenia w roku 2012:

1. Ocena oddziaływania na środowisko planowanych przedsięwzięć polegających na: *Eksploatacji złoża wapieni dewońskich „Łągów III” położonego na terenie m. Nowy Staw, gm. Łągów i Wydobywaniu kopaliny ze złoża wapieni dewońskich „Łągów – Nowy Staw” wraz ze wstępną przeróbką surowca na mobilnych zestawach krusząco – sortujących w m. Łągów i Nowy Staw, gm. Łągów*
[Stanowisko Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięć polegających na: „Eksploatacji złoża wapieni dewońskich „Łągów III” położonego na terenie m. Nowy Staw, gm. Łągów” i „Wydobywaniu kopaliny ze złoża wapieni dewońskich „Łągów – Nowy Staw” wraz ze wstępną przeróbką surowca na mobilnych zestawach krusząco – sortujących” w m. Łągów i Nowy Staw, gm. Łągów”](#)
2. Ocena oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na *Wydobywaniu kopaliny ze złoża wapieni i dolomitów dewońskich „Jaźwica”*
[Stanowisko Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia polegającego na „Wydobywaniu kopaliny ze złoża wapieni i dolomitów dewońskich „Jaźwica”](#)

Posiedzenia w roku 2013:

brak

Posiedzenia w roku 2014:

brak

Posiedzenia w roku 2015:

1. Ocena oddziaływania na środowisko przedsięwzięć polegających na: *Eksploatacji wapieni i geż jurajskich ze złoża „Góra Maćkowa w Gnieździskach, gm. Łopuszno, powiat kielecki, woj. świętokrzyskie oraz „Poszerzeniu wyrobiska odkrywkowego złoża wapieni dewońskich „Ostrówka” w Zakładzie Miedzianka*
[Wystąpienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wydanie opinii przez Regionalną Komisję do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko](#)
[Protokół z posiedzenia Prezydium Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Kielcach w dniu 16.07.2015 r.](#)
[Protokół z posiedzenia Prezydium Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Kielcach w dniu 24.07.2015 r.](#)
[Opinia do raportów o oddziaływaniu w/w przedsięwzięć na środowisko opracowana przez Pana dr. Piotra Herbicha - 12.08.2015 r.](#)
[Opinia do raportów o oddziaływaniu w/w przedsięwzięć na środowisko opracowana przez Pana dr. Piotra Herbicha - 13.08.2015 r.](#)
[Opinia Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko z dnia 31.08.2015 r.](#)

Posiedzenia w roku 2016:

brak

Posiedzenia w roku 2017:

1. Ocena oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia polegającego na *Eksploatacji złoża wapieni dewońskich „Szcukowskie Górki 2”, gm. Piekoszów*

[Wystąpienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wydanie opinii przez Regionalną Komisję do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie przedsięwzięcia polegającego na "Eksploatacji złoża wapieni dewońskich „Szcukowskie Górki 2”, gm. Piekoszów" realizowanego przez Kopalnię Górki Szcukowskie Sp. z o. o.; Micigózd; ul. Częstochowska 6; 26-065 Piekoszów](#)
[Protokół z posiedzenia Prezydium Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Kielcach w dniu 06.07.2017 r.](#)
[Opinia Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko z dnia 16.08.2017 r.](#)

Informacje na temat Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

Zakres działania Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko jako organu opiniodawczo-doradczego Ministra Środowiska w zakresie ocen oddziaływania na środowisko został początkowo określony w ustawie Prawo ochrony środowiska z 27 kwietnia 2001 r. Na mocy niniejszej ustawy zostały powołane również wojewódzkie komisje do spraw ocen oddziaływania na środowisko, pełniące funkcje organów opiniodawczo-doradczych wojewodów. Dokładny opis sposobu działania Krajowej Komisji oraz wojewódzkich komisji został ustalony rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 31 lipca 2002 r.

Krajową Komisję do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko tworzą przedstawiciele środowisk akademickich, instytutów badawczych związanych z ochroną środowiska, a także eksperci z urzędów państwowych oraz organizacji ekologicznych. Poszczególne zadania są wykonywane na posiedzeniach plenarnych lub na posiedzeniach zespołów roboczych. Do dokumentacji dotyczących rozpatrywanych spraw dla potrzeb Krajowej Komisji sporządzane są dodatkowe, niezależne opracowania. Do zadań Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko należy prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko. Zadania przypisane ustawowo Komisji, służą m.in. podniesieniu jakości przeprowadzanych procedur oceny oddziaływania na środowisko, w szczególności przedsięwzięć infrastrukturalnych planowanych do współfinansowania z funduszy Unii Europejskiej.

[Więcej informacji na temat Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko](#)